

**Van:** [redacted] (BS)  
**Verzonden:** donderdag 5 november 2020 16:54  
**Aan:** [redacted] - DGMO; [redacted] - DGMO  
**Onderwerp:** FW: Vragen beantwoorden van minister en staatssecretaris: RWS nota inz. corona, PFAS en stikstof  
**Bijlagen:** Opm. Minister\_Nota ter informatie Update oktober gevolgen corona PFAS stikstof.pdf; Opm. stas Nota ter informatie Update oktober gevolgen corona PFAS stikstof.pdf; Tekst Aerius voor memo DG-DB TV.docx

Hoi,

Deze actie was mij even ontschoten. Meeste zaken zijn al in Ring-nota's opgelost. Enigste overgebleven vragen zijn:

- 1) Gaat RWS extra ecologen zoeken. Antwoord geven wij.
- 2) Speelt verleningen natuurvergunningen nog verder? Antwoord: Nee.
- 3) Wat is effect van AERIUS2020? Antwoord: Zie word-file in bijlage.

Vanzelfsprekend komen antwoorden nog even langs jullie. Wel een actiepuntje: M schrijft als allerlaatste opmerking dat de AERIUS-info op hoofdlijnen met de TK gedeeld moet worden. Lijkt me typisch iets voor in de MIRT brief. Wat denken jullie? Zo ja, dan moeten we wel snel teksten aanleveren want de deadline is reeds verstreken...

Groet, [redacted].

**Van:** [redacted] (BS)  
**Verzonden:** vrijdag 23 oktober 2020 10:56  
**Aan:** [redacted] (GPO); [redacted] (GPO); [redacted] (BS); [redacted] (BS); [redacted] (BS); [redacted] (BS); [redacted] (BS); [redacted] (BS); [redacted] (BS); [redacted] (BS); [redacted] (BS); [redacted] (BS)  
**CC:** [redacted] (BS); [redacted] (BS); [redacted] (BS)  
**Onderwerp:** Vragen beantwoorden van minister en staatssecretaris: RWS nota inz. corona, PFAS en stikstof

Dag collega's,

De minister en de staatssecretaris hebben vragen gesteld op de nota over corona, pfas en pas. Graag jullie hulp bij de beantwoording en per ommekeer reageren, zodat de beantwoording richting M en stas spoedig kan plaatsvinden.

@ [redacted] • Blz 1: "Dat moet toch vrij precies in te schatten zijn na een half jaar op 1,5 meter werken?" buiten scope

[redacted]

@ [redacted] (graag ook afstemmen met [redacted])

- Blz 2: "Maar niet onmogelijk dus. Hoe wordt daar maximaal op ingezet? Dit gaat immers nog een hele tijd duren"  
Gaat over dat capaciteit stikstofcollega's beperkt is en moeilijk uit te breiden. Hoe gaan we hiermee om? Prioriteren van werkzaamheden neem ik aan? M zal wss ook willen weten of de capaciteit uitgebreid wordt.
- Blz 3: "Dacht dat dit was opgelost? Graag ontvang ik zsm stavaza notitie. Dan kan ik de beide geduputeerden weer benaderen"  
Is de terughoudendheid voor delen stikstofruimte al opgelost? Even stand van zaken geven.
- Blz 3: "Nogmaals, hier begrijp ik niets van! Strookt niet met mijn info"  
Graag stand van zaken mbt Ring en Hoevelaken (of wordt ze hier separaat over geïnformeerd?)
- Blz 3: "Graag zsm als dat aan het licht mocht komen"  
Zijn er nog andere projecten waar het verlengen van natuurvergunningen mbt stikstof speelt? En
- Blz 3: "Klinkt onheilspellend. Graag nadere informatie over omvang problematiek"  
Kan jij iets zeggen over het verschil tussen aerius 2019 en 2020 en wat dat voor gevolgen heeft? Ik neem aan dat het bij meer projecten speelt dan Hoevelaken en A4 Haaglanden?

@ [redacted] • [redacted] buiten scope

[redacted]

[redacted] en ik zullen op basis van jullie antwoorden een antwoordnota maken. Bedankt alvast voor de input!

Groet,

**Van:** [redacted] - DBO <[redacted]@minienw.nl>  
**Verzonden:** woensdag 21 oktober 2020 18:39  
**Aan:** [redacted] (BS) <[redacted]@rws.nl>; [redacted] (BS) <[redacted]@rws.nl>; [redacted] (BS) <[redacted]@rws.nl>; [redacted] - DGMO <[redacted]@minienw.nl>; [redacted] - DGMO <[redacted]@minienw.nl>  
**CC:** [redacted] (BS) <[redacted]@rws.nl>; [redacted] - DGMO <[redacted]@minienw.nl>; [redacted] - DBO <[redacted]@minienw.nl>; [redacted] - DBO <[redacted]@minienw.nl>; [redacted] - DBO <[redacted]@minienw.nl>; [redacted] - DBO <[redacted]@minienw.nl>  
**Onderwerp:** Retour minister en staatssecretaris: RWS nota inz. corona, PFAS en stikstof

Allen, buiten scope

De minister en staatssecretaris hebben kennis genomen van de RWS nota inz. corona, PFAS en stikstof. [REDACTED]. De minister heeft bij elk van de onderwerpen een aantal vragen gesteld. Met name graag jullie aandacht voor haar vragen inz. stikstof. Ik neem de collega's van DGMO daarom ook mee in deze mail.

Gezien de opmerkingen van de minister, lijkt het mij wenselijk dat er spoedig een antwoordnota op haar vragen wordt gemaakt. Graag de beantwoording op de diverse vragen ook afstemmen met de collega's van DGMO vwb stikstof en DGWB vwb PFAS.

Hartelijke groet,

